第1部 : 「在宅医療について」
第２部 : 「医療法人の運営・承継の実務対応」
～認定医療法人の申請、「関係事業者との取引の状況に関する報告書」を中心に～

 ＭＭＰＧ近畿会 平成30年度継続研修のご案内

 拝啓 秋らしい時候となりました。会員の先生方におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。
 さて、平成30年度第3回目のＭＭＰＧ医業経営セミナーのご案内を申し上げます。
皆様方多数のご参加を賜りますようお待ち申し上げております。     敬  具

ＦＡＸ返信先 ： ＭＭＰＧ近畿会事務局 寺下 宛 ０６－６９４７－１４１４

ご所属名  申込ご担当者

所在地
Ｔ Ｅ Ｌ

Ｆ Ａ Ｘ

ご参加者氏名 お役職 ご参加者氏名 お役職

①  ②

【【受講料】1 名様 １０，０００ 円（税込）

【お振込先】三菱UFJ 銀行 谷町支店 普通預金 3614216

MMPG 近畿会代表 上田 久之

【定 員】5０名

【会 場】ＯＭＭビル 地下1 階ギャラリー

   大阪市中央区大手前1-7-31 06-694３-2020

【交通アクセス】

地下鉄谷町線「天満橋駅」北改札口、京阪電車

「天満橋駅」東口よりＯＭＭ地下２階に連絡

※11/9（金）までにＦＡＸにてお申込みの上、お振込み下さい。ご入金をもって正式申込となります。

※お申込後のキャンセルにつきましてはご返金致しかねますので予めご了承ください。

【開催日および講師】 平成30年11月17日（土）
第1部： 9：30～12:00（9：00より受付開始）
医療法人社団裕和会 理事長 長尾 和宏 先生

        東京大学卒業後、大阪大第二内科入局。平成7年、尼崎市で「長尾クリニック」を開業。外来診療から在宅
医療まで”人を診る“総合診療を目指す。「平穏死・10の条件」、「薬のやめどき」、「痛くない死に方」はいずれも
ﾍﾞｽﾄｾﾗｰ。最新刊「男の孤独死」、「痛い在宅医」は発売即重版、他著書多数。医学書「ｽｰﾊﾟｰ総合医叢書」
全10巻の総編集など。日本慢性期医療協会 理事、日本尊厳死協会 副理事長、日本ホスピス在宅ケア
研究会 理事。関西国際大学 客員教授。医学博士。

    第2部：13：00～16:00（12:45より受付開始）
税理士法人青木会計 社員税理士 新矢 健治 先生

      平成11年9月一般企業にて勤務の後、「医療･介護分野」及び「資産税対策」を得意分野とする青木惠一
税理士事務所（現 税理士法人青木会計）へ入社。平成21年9月社員税理士に就任。
ＭＭＰＧ制度政策研究室 室長。厚生労働省医政局 平成22年度医療施設経営安定化推進事業
研究班担当スタッフ。著書に「医療法人の設立と運営のポイント」（共著）税務研究会 税研情報ｾﾝﾀｰ、医
療・介護・福祉の消費税」（共著）税務研究会出版局など。   平成 11年 9月 一般企業にて勤務の後、

【個人情報の取扱について】当セミナーにお申し込み頂いたお客様の個人情報は主催者、協力各社で共有させて頂きます。ご記入頂いた内容について主催者、協力各社は各種サービスのご案内・提供に活用させて
頂きます。お客様が個人情報の利用停止を希望される場合は、直ちに利用を停止いたしますので、その旨をご連絡ください。主催者、協力各社は、お客様の個人情報の適正な管理に努めます。

日本医業経営コンサルタント協会  認定継続研修